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Protokół Nr XVI/2025 
z XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 18 czerwca 2025 r. 

Obrady odbywały się w Starostwie Powiatowym w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 10:00 i trwała do godziny 12:15. 
Skład Rady Powiatu – 19 Radnych.  
Obecnych – 19 Radnych.  
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji 
udział bierze 19 Radnych i obrady są prawomocne. 
Pan Przewodniczący powitał osoby uczestniczące w Sesji.  

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że złożona została do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi skarga na uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego: Uchwałę 
Nr XIII/101/2025 oraz Uchwałę Nr XIII/102/2025 z dnia 26 marca 2025 roku. Sprawą na posiedzeniu 
przed sesją zajmowała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Zaproponowano dokonanie zmian 
w porządku obrad sesji, poprzez jego rozszerzenie o projekty uchwał:  

− w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Łodzi odpowiedzi 
na skargę (druk nr 8, pkt 13),  

− w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Łodzi odpowiedzi 
na skargę (druk nr 9, pkt 14).  

Innych propozycji zmian nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Łodzi odpowiedzi na skargę 
(druk nr 8, pkt 13). 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, 
„wstrzymuję się”– 0. Rada Powiatu rozszerzyła porządek obrad jednogłośnie. Imienny wykaz 
głosowania Radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Łodzi odpowiedzi na skargę 
(druk nr 9, pkt 14). 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, 
„wstrzymuję się”– 0. Rada Powiatu rozszerzyła porządek obrad jednogłośnie. Imienny wykaz 
głosowania Radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 
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3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Rozpatrzenie „Raportu o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok” – debata.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego wotum 
zaufania (druk nr 1). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2024 (druk nr 2):  

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2024, 
b) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

za rok 2024,  
c) przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego sporządzonej 

na dzień 31.12.2024 roku,  
d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania 
budżetu za 2024 rok, 

e) przedstawienie opinii Komisji Stałych i Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego,  

f) dyskusja, 
g) głosowanie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2024 rok (druk nr 3):  

a) przedstawienie wniosku oraz stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2024 rok, 

b) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok, 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na temat projektu uchwały w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok, 

d) dyskusja, 
e) głosowanie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi (druk nr 4, referuje Pan Marek Duda – Kierownik 
Ref. ZKiB). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Łódzkiemu 
na realizację zadania pn.: „Dofinansowanie w formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji 
Autobusowej uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu 
Województwa Łódzkiego" (druk nr 5, referuje Pan Mirosław Nowicki – Naczelnik Wydz. KiT). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2025 – 2028 (druk nr 6, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik 
Powiatu). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2025 rok (druk 
nr 7, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).     

13. Podjęcie uchwały  w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Łodzi 
odpowiedzi na skargę (druk nr 8). 

14. Podjęcie uchwały  w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Łodzi 
odpowiedzi na skargę (druk nr 9). 
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15. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne. 

16. Zamknięcie XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XV/2025 z XV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 5 
do protokołu).  
 
Pani Radna Edyta Waprzko, w związku z podjęciem przez Zarząd Powiatu uchwały w sprawie 
zatwierdzenia zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia oraz treści ogłoszenia o zmianie 
ogłoszenia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 2906E na terenie gminy Brójce i gminy Rzgów”, poprosiła o informację, czego ta zmiana dotyczyła. 
Pani Radna odniosła się następnie do wniosku Gminy Rzgów w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Guzew – Babichy i poprosiła 
o informacje w tym zakresie.  

Pani Radna Magdalena Wiśniewska w związku z informacją o zatwierdzeniu projektu „Wsparcie 
przedsiębiorczości w Powiecie Łódzkim Wschodnim” zapytała, jak to wsparcie będzie realizowane.  
Pani Radna podziękowała Zarządowi Powiatu za utworzenie zamiejscowych stanowisk pracy Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w gminie Nowosolna. Dodała, że od początku zabiega o to, żeby 
pomoc psychologiczno – pedagogiczną rozszerzyć na pozostałe gminy naszego powiatu, które takich 
stanowisk nie miały i przy tej okazji zwróciła się z zapytaniem o utworzenie takiego stanowiska pracy 
w gminie Andrespol, dzięki czemu zwiększyłaby się dostępność również dla mieszkańców gminy 
Brójce.  
W dalszej części Pani Radna Magdalena Wiśniewska poprosiła o informację w zakresie analizy kosztów 
utworzenia Centrum Usług Wspólnych dla jednostek organizacyjnych powiatu łódzkiego 
wschodniego. Pani Radna nadmieniła, że bardzo pozytywnie ocenia taką inicjatywę, jest to na pewno 
możliwość obniżenia kosztów. Zapytała, czy Zarząd Powiatu już ma jakieś rozrachunki, ile bylibyśmy 
w stanie zaoszczędzić dzięki wdrożeniu tego rozwiązania.  

Pan Radny Jarosław Sobieszek zwrócił się z pytaniem do Zarządu w sprawie zatwierdzenia wyników 
postępowania o udzielenie zamówienia pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej 
termomodernizacji Zespołu Szkół nr 1 i Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach”.  

Pan Radny Piotr Rybiński zapytał o przyznanie środków finansowych na remont parkietu w sali 
gimnastycznej Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach i przeznaczeniu dodatkowych środków na remont 
łazienki w I Liceum Ogólnokształcącym w Koluszkach. Pan Radny zapytał, jakie poniesiono koszty.  

 

Udzielono odpowiedzi na pytania Radnych. 

Pan Mateusz Karwowski – Starosta Łódzki Wschodni powiedział, że projekt „Wsparcie 
przedsiębiorczości w powiecie łódzkim wschodnim” realizowany jest przez nasz Powiatowy Urząd 
Pracy i poprosił Panią Dyrektor o przedstawienie informacji, jakie aktywności, ile osób bezrobotnych 
w ramach tego projektu mamy przewidziane. Wniosek przygotowuje Powiatowy Urząd Pracy, bez 
korzystania z usług firm zewnętrznych. Doświadczenie naszych pracowników pozwala, że kilka 
milionów złotych zostanie wprowadzonych na rynek pracy. 
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Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód Pani Monika Skrzypczyk poinformowała, 
że projekt „Wspieranie przedsiębiorczości w powiecie łódzkim wschodnim” jest to projekt realizowany 
od początku roku, do końca tego roku. Projekt skupia się na przedsiębiorczości jako takiej. Wsparcie 
otrzyma 78 podmiotów. Powstanie 58 firm z pomocą środków Europejskiego Funduszu Społecznego - 
będą to jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. Zostanie utworzonych 20 miejsc 
pracy w ramach refundacji kosztów wyposażenia, doposażenia stanowisk pracy. Projekt jest mocno 
zaawansowany, już ponad 50% tego projektu zrealizowano. Teraz czekamy na podpisanie aneksu, aby 
można było realizować projekt w oparciu o nowe przepisy. Wartość projektu wynosi ponad 2 mln zł.  

Pan Starosta odpowiadając na kolejne pytanie dotyczące termomodernizacji Zespołu Szkół nr 1 
i Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach, poinformował, że pojawiła się możliwość pozyskania środków 
zewnętrznych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na termomodernizację, gdzie dotacja wynosi około 70%. W pierwszym etapie wykonaliśmy audyty 
energetyczne dla tych budynków. Audyty wykazały, że pomimo, iż te budynki były poddane 
termomodernizacji kilkanaście lat temu, to według dzisiejszych możliwości technicznych 
termomodernizacja zwróci nam się na przestrzeni 7 - 10 lat, nie uwzględniając jeszcze dotacji. Jest 
szansa na to, żebyśmy poprzez te działania jeszcze bardziej energetycznie dostosowali te budynki. 
Bierzemy pod uwagę, że za chwilę i tak te koszty musielibyśmy w dużej części ponieść, bo okna, które 
mają już kilkanaście lat, za chwilę byłyby do wymiany, podobnie jak źródła ciepła, ogrzewanie. 
Połączenie tego w zadania termomodernizacyjne będzie ekonomiczne i jednocześnie pozwoli 
poprawić warunki, w jakich przebywają uczniowie. Wartość podpisanej umowy na opracowanie 
dokumentacji dla Zespołu Szkół nr 1 wynosi 78.720 zł, dla Zespołu Szkół nr 2 to kwota 98.600 zł. 
Chcielibyśmy opracowania mieć do końca tego roku, żebyśmy mogli skorzystać ze środków 
w przyszłorocznym budżecie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
i te zadania realizować.  

Kolejne pytanie dotyczyło treści specyfikacji warunków zamówienia i treści ogłoszenia o zmianie 
ogłoszenia w postępowaniu na rozbudowę drogi powiatowej nr 2906E. To jest nowa nazwa dawnej 
drogi wojewódzkiej 714. Wartość inwestycji opiewa na ponad 20 mln zł. Przetarg został ogłoszony 
i cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Wpływa bardzo dużo pytań, stąd odpowiedzi na te pytania 
generują potrzebę zmian w specyfikacji oraz przedłużenia terminu otwarcia ofert. Mimo tego, 
że dzisiaj mieliśmy pierwotnie otwierać ten przetarg, termin został przesunięty na 1 lipca, żeby 
oferenci mogli dobrze się przygotować, a jeśli coś jest niejasne, żebyśmy mogli to wyjaśnić i żeby było 
dużo ofert. Zależy nam na tym, aby to zadanie zostało jak najszybciej i sprawnie zorganizowane, więc 
tego głównie dotyczą zmiany. 

Pan Starosta poinformował, że utworzenie zamiejscowych stanowisk pracy Poradni Psychologiczno - 
Pedagogicznej w gminie Nowosolna nastąpiło w porozumieniu z Wójtem Gminy Nowosolna Panem 
Piotrem Szcześniakiem. Udało się wygospodarować pomieszczenia w Kalonce, które Gmina jest 
gotowa nam użyczyć. Zarząd zdecydował o zwiększeniu zatrudnienia w Poradni i skierowaniu 
specjalistów do gminy Nowosolna. Pan Starosta stwierdził, że jest z tego szczególnie dumny, ponieważ 
jest to pierwsza instytucja powiatowa w gminie Nowosolna. W Nowosolnej Powiatu tak naprawdę nie 
było do tej pory, jeśli chodzi stricte o obecność naszego pracownika na miejscu. Ta Poradnia, to jest 
taki dobry sygnał, zwłaszcza, że gmina pomimo, że jest mała, ma dwie bardzo prężne szkoły 
podstawowe w Skoszewach i w Lipinach. Liczba uczniów do objęcia pomocą psychologiczno - 
pedagogiczną wcale nie jest mała, więc będzie to dobry krok, jeśli chodzi o ten rodzaj pomocy. Koszt 
dla Powiatu wyniesie około 120 tys. zł rocznie jako koszt etatów specjalistów. Jeśli chodzi o koszty 
budynku, to trwają rozmowy z Panem Wójtem, ale wstępne deklaracje są takie, że będziemy płacić 
za media, a koszty użyczenia będą po stronie Gminy, za co Pan Starosta podziękował. 
Pan Starosta stwierdził, że jest otwarty na utworzenie stanowiska Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej w gminie Andrespol. Pan Wójt Gminy Andrespol otrzymał taką propozycję. Gmina 
Nowosolna wyprzedziła w tej kwestii Gminę Andrespol, ale to nie znaczy, że z Andrespolem nie 
rozmawiamy. Najważniejsza tu jest opinia Pani Dyrektor, która odpowiada za to, żeby nasza oferta 
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była jak najlepsza. Ta oferta, którą dzisiaj mamy jako Poradnia w głównej siedzibie w Koluszkach, 
z filiami w Rzgowie, w Tuszynie i teraz w Nowosolnej, to jest oferta coraz lepsza, coraz bardziej pełna, 
uzupełniona o nowych specjalistów. I to nie jest nasze ostatnie słowo. Pani Dyrektor wie, że ma duże 
pole możliwości, jeśli chodzi o kreowanie przyszłych aktywności, ponieważ tak jak Pani Radna 
zaznaczyła, jest to bardzo ważny element działalności powiatu. Na etapie nauki szkolnej jesteśmy 
w stanie sprawić, że jakość edukacji, ale przede wszystkim przyszła jakość życia młodych ludzi, którzy 
z pomocy Poradni korzystają, będzie coraz lepsza.  
Pan Starosta jest jak najbardziej otwarty na wszystkie inne lokalizacje Poradni, jednak 
nie ze wszystkimi usługami możemy wyjść do gmin. Część kompleksowych działań musi być 
na miejscu w Koluszkach, ale to Pani Dyrektor wie najlepiej jak zrobić, żeby ta dostępność była jak 
najlepsza. Z Poradni w Nowosolnej skorzysta duża część dzieci, która dzisiaj musi korzystać 
z prywatnych poradni w Łodzi, bo bariera dojazdu do Koluszek była dla nich być może zbyt odległa, 
a chcemy, żeby jednak nasza Poradnia mogła objąć opieką również mieszkańców gminy Nowosolna.  

W zakresie pytania o remonty w placówkach oświatowych, Pan Starosta odpowiedział, że co roku 
w wakacje planowane są jakieś remonty. Na ten rok w naszych szkołach zaplanowaliśmy remont 
parkietu w Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach (koszt około 20 tys. zł). Ten parkiet jest już wysłużony, ale 
jeszcze kilka lat może wytrzymać, więc Dyrektor zawnioskował o remont, na co Zarząd wyraził zgodę. 
W I Liceum Ogólnokształcącym w Koluszkach zaplanowano remont łazienki męskiej (koszt 85 tys. zł). 
Jakość toalet świadczy o nas i nie możemy pozwolić na to, żeby toaleta była dalej w takim stanie, więc 
ten remont jest niezbędny i pozytywnie odpowiadamy na wniosek Dyrekcji szkoły w tej sprawie.  

Następne pytanie dotyczyło wniosku Gminy Rzgów w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Guzew – Babichy. Zarząd 
nie wniósł żadnych uwag. Planowane zmiany nie wpływają na działalność powiatu, więc została 
przekazana pozytywna opinia.  

Jeśli chodzi o pytanie dotyczące centrum usług wspólnych, to jesteśmy na wstępnym etapie analizy. 
Zarząd podjął uchwałę, która upoważnia główną księgową Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej 
Górze do tego, aby przygotowała taką analizę. W pierwszym etapie nie chodzi o oszczędności. Pan 
Starosta zwrócił uwagę, że nie zamierza nikogo zwalniać, ani nikogo pozbawiać pracy. Dzisiaj chodzi 
o  organizację i sprawne działanie, ponieważ przez ostatnie miesiące mieliśmy wiele problemów 
z tym, żeby zapewnić obsługę księgową w naszych jednostkach. Te oszczędności pojawią się z czasem. 
Są też pewne wyzwania, ponieważ dzisiaj pracownicy pomocy społecznej otrzymują dodatek 
do wynagrodzeń, a być może w CUW-ie takiego dodatku by nie otrzymywali. Musimy te wszystkie 
rzeczy zderzyć tak, żeby korzyści przewyższały ewentualne koszty, natomiast musimy mieć 
świadomość, że w takim kierunku zmierza większość samorządów. Centra usług wspólnych budzą 
pewne obawy, wątpliwości, czasem pewien opór, natomiast należy o tym porozmawiać i dopóki tej 
dyskusji nie przeprowadzimy, to nie będziemy wiedzieli, czy chcemy w to wchodzić czy nie. 
We wrześniu czeka nas rozmowa na ten temat. Gdyby okazało się, że będziemy to centrum 
powoływać, to we wrześniu taką decyzję podejmie Rada Powiatu z mocą obowiązywania od 1 stycznia 
2026 r. Pan Starosta nie jest zwolennikiem tego, żeby Centrum od razu obejmowało wszystkie 
jednostki. Na pewno nie mówimy dzisiaj, że w pierwszym roku objęłoby to oświatę, czy urząd pracy, 
gdzie jest zupełnie inna specyfika, więc jeśli to centrum byłoby powoływane, zaczęlibyśmy 
od jednostek pomocy społecznej, gdzie te zadania najbardziej się zazębiają.  

Pani Radna Magdalena Wiśniewska podzieliła się zdobytą w pracy zawodowej wiedzą na temat 
wspierania przedsiębiorczości. My potocznie przedsiębiorczość rozumiemy jako prowadzenie 
własnego biznesu, ale tak naprawdę przedsiębiorczość, to jest cecha człowieka i kształtowanie cech 
przedsiębiorczych u człowieka jest realnym wpływem na kształtowanie przedsiębiorczości w życiu 
dorosłym takiej osoby. Teoretycznie badania naukowe mówią, że do szóstego roku życia kształtujemy 
cechy przedsiębiorcze, ale doświadczenia krajów zachodnich pokazują, że możemy to robić znacznie 
później. My jako powiat mamy szkoły średnie i można myśleć o realizacji takich projektów, które będą 
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czyniły młodych ludzi odważnymi, otwartymi, kreatywnymi, współpracującymi i podejmującymi 
ryzyko. Dotacje dla bezrobotnych, czy tradycyjne ścieżki wsparcia nie zawsze są efektywne, więc 
skłaniałaby do takiej refleksji, żeby może wzmacniać wśród młodych ludzi te cechy człowieka, które 
uczynią ich przedsiębiorcami w późniejszym dorosłym życiu.  

Pkt 5. porządku obrad – Rozpatrzenie „Raportu o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2024 rok” – debata.  

„Raport o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok” przedłożony przez Zarząd Powiatu 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni przedstawiła Raport o stanie Powiatu za 2024 rok. 
Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu. Obowiązek jego sporządzenia wynika 
z unormowań prawnych zawartych w art. 30a ustawy z dnia 5 marca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym. Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego podjęła w dniu 21 lutego 2019 r. uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie Powiatu. W raporcie tym 
przedstawiono informacje dotyczące realizacji zadań własnych Powiatu, zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej i zadań powierzonych oraz współpracy z innymi samorządami, ukazując pełny 
obraz realizowanych zadań. Raport powstał na podstawie materiałów źródłowych sporządzonych 
przez komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Łodzi, jednostki organizacyjne Powiatu, 
służby, inspekcje, straże oraz na podstawie danych GUS. W Raporcie przedstawiono informację 
na temat najważniejszych dokumentów strategicznych dla rozwoju naszego Powiatu. W ramach 
Strategii Rozwoju na lata 2023-2030 przedstawiono wykaz celów strategicznych, operacyjnych 
i zadań realizowanych w 2024 roku. W dniu 24 kwietnia 2025 r. Rada Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego przyjęła takowy raport z realizacji Strategii Rozwoju za ubiegły rok. Plan Rozwoju 
Lokalnego, który został przyjęty uchwałą Rady Powiatu 27 lipca 2023 r., wskazuje wszystkie działania 
zmierzające do realizacji celów uwzględnionych w strategii rozwoju naszego Powiatu.  
Wszystkie inwestycje zrealizowane w 2024 roku na drogach powiatowych przedstawiono w tabelach 
na stronach 22-26, w podziale na gminy i źródła finansowania. Zgodnie z Planem rozwoju sieci dróg 
powiatowych na terenie Powiatu zrealizowano 16 inwestycji drogowych, 12 przez Powiat i 4 przez 
Gminy, o łącznej wartości prawie 17 mln 600 tys. zł. Poza realizacją założeń podstawowych 
dokumentów strategicznych, Powiat realizował postanowienia innych dokumentów tak zwanych 
sektorowych, których było dziewięć. Realizacja tych dokumentów została ujęta w opisie działalności 
w poszczególnych obszarach zadań publicznych.  

Pani Iwona Walter-Wisiałkowska – Sekretarz Powiatu poinformowała, że w Raporcie odniesiono się 
do realizacji przez Powiat Łódzki Wschodni zadań publicznych w zakresie: ochrony zdrowia, pomocy 
społecznej, pieczy zastępczej, wspierania osób niepełnosprawnych, transportu i dróg publicznych, 
administracji architektoniczno-budowlanej, gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, 
rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
ochrony przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania powiatowego magazynu 
przeciwpowodziowego, przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia 
i zdrowia ludzi oraz środowiska, przeciwdziałaniu bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, 
ochrony praw konsumenta, utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
oraz obiektów administracyjnych, obronności, promocji Powiatu, współpracy i działalności na rzecz 
organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, działalności w zakresie telekomunikacji oraz wskazaliśmy 
realizację innych zadań dotyczących nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego 
oraz realizacji w powiecie programu „Dostępna przestrzeń publiczna”.  
W ramach opisu realizacji poszczególnych zadań, zawarte są informacje dotyczące realizacji 
powiatowych programów, o których mowa na stronach 29 – 32 Raportu i innych programów, 
do których przystąpił Powiat w 2024 roku.  
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W 2024 roku Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego podjęła 112 uchwał na 14 posiedzeniach, w tym 
Rada VI kadencji, która urzędowała do końca kwietnia 2024 roku obradowała na 4 sesjach i podjęła 
25 uchwał, natomiast Rada VII kadencji, czyli obecnej, obradowała na 10 sesjach i podjęła 86 uchwał. 
Wykaz podjętych uchwał oraz informację o realizacji ujęto w rozdziale siódmym Raportu.  
Raport o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok został sporządzony w analogiczny 
sposób, jak w latach poprzednich, w celu umożliwienia sprawnego dokonywania ewentualnych 
porównań realizacji zadań w poprzednich i kolejnych latach. W raporcie dokonano również 
syntetycznego podsumowania realizacji budżetu Powiatu za 2024 rok. W art. 30a ustawy 
o samorządzie powiatowym, mowa jest, że w raporcie zawiera się informację o realizacji budżetu 
obywatelskiego, natomiast Powiat Łódzki Wschodni nie realizował takiego budżetu.  

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu powiedziała, że Raport o stanie Powiatu w rozdziale 
ósmym zawiera krótką, podsumowującą informację na temat realizacji budżetu Powiatu za 2024 rok. 
Budżet Powiatu na 2024 rok uchwalony został uchwałą Rady Powiatu Wschodniego z dnia 27 grudnia 
2023 r. na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych. W trakcie roku budżetowego 
dokonano zmian budżetu na podstawie decyzji Ministra Finansów, Wojewody Łódzkiego, 
podpisywanych porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, przyznanych środków 
na realizację projektów unijnych, czy przeprowadzanej analizy wykonania w zakresie planu dochodów 
i wydatków. Ostatecznie zaplanowane dochody Powiatu na poziomie ponad 126 mln zł zostały 
zrealizowane w prawie 97%, czyli w wysokości około 121 mln 898 tys. zł, w tym dochody bieżące 
około 114 mln 624 tys. zł i dochody majątkowe około 7 mln 274 tys. zł. Głównymi źródłami dochodów 
bieżących były dochody z tytułu udziału Powiatu we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych i prawnych ponad 43 mln zł, dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące ponad 25 mln zł 
i subwencja ogólna łącznie ponad 25 mln zł.  
Wydatki Powiatu zaplanowane ostatecznie po zmianach na 2024 rok w wysokości ponad 128 mln zł, 
zostały zrealizowane w około 91%, to jest w wysokości ponad 116 mln 149 tys. zł, w tym wydatki 
bieżące ponad 95 mln 606 tys. zł i wydatki majątkowe prawie 20 mln 543 tys. zł. Wydatki bieżące 
zostały poniesione przede wszystkim na wynagrodzenia i pochodne w kwocie ponad 64,5 mln zł 
i zadania statutowe w kwocie ponad 18 mln zł. Natomiast wydatki majątkowe zostały poniesione 
na realizację zadań sklasyfikowanych przede wszystkim w ramach działu 600 transport i łączność 
około 14 mln zł, działu 750 administracja publiczna około 3,4 mln zł, działu 852 pomoc społeczna 
ponad 2 mln 838 tys. zł, ale także w ramach pozostałych działów jak 010, 710, 801 i 854. Wszystkie 
wydatki poniesione na realizację zadań Powiatu mieściły się w planie finansowym ustalonym 
na 2024 rok. Powiat według stanu na 31 grudnia 2024 r. nie miał żadnego zadłużenia.  
Ostatecznie 2024 rok zamknął się wynikiem dodatnim budżetu, czyli nadwyżką operacyjną 
w wysokości 5.748.800,16 zł. Natomiast biorąc pod uwagę nierozliczoną nadwyżkę z lat poprzednich, 
skumulowana nadwyżka na koniec roku wyniosła powyżej 33 mln 644 tys. zł.  

Pan Sławomir Sokołowski – Przewodniczący Rady Powiatu podsumował, że Raport zawiera 151 stron 
bardzo dobrego materiału, tak jak i w poprzednim roku. Rada Powiatu w 2019 roku przyjęła uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowych wymogów Raportu o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Ta 
Uchwała jest wyznacznikiem, co powinniśmy w tym raporcie przedstawić.  
Mieszkańcy Powiatu nie korzystają po raz kolejny z możliwości, aby zabrać głos w debacie. 
Zainteresowanie powiatem jest wielkie, o czym świadczy liczba odwiedzin strony internetowej, 
natomiast ustawodawca wprowadził wymóg zebrania podpisów poparcia 150 osób, w powiatach 
do 100 tys. mieszkańców. 

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos w debacie na temat 
Powiatu?  

Nie było zgłoszeń.   
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Komisja Statutowo – Regulaminowa pozytywnie oceniła „Raport o stanie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2024 rok”. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego wotum zaufania. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Statutowo – Regulaminowej.  

Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej Pan Mateusz Jaśkiewicz poinformował, że opinia 
dotycząca projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego wotum 
zaufania jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego odczytał projekt uchwały w sprawie 
udzielenia Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego wotum zaufania, zgodnie z którym Rada 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, po przeprowadzeniu debaty nad „Raportem o stanie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok”, udziela Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego wotum 
zaufania. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował Panu Staroście i całemu Zarządowi Powiatu otrzymania 
wotum zaufania, bo w całej pełni zasłużyli na to. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2024. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski poinformował, 
że w dniu 30 maja 2025 r. komisje stałe Rady Powiatu debatowały nad sprawozdaniami i wykonały 
swój obowiązek.  

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2024 

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu omówiła sprawozdanie finansowe Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za rok 2024, które stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

W skład sprawozdania finansowego wchodzą: 

− bilans z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, zamykający się po stronie 
aktywów i pasywów sumą 46.794.330,69 zł. Stan posiadanych środków pieniężnych w stosunku 
do stanu z początku roku zwiększył się o prawie 15 mln zł; 

− bilans łączny jednostek budżetowych zamykający się po stronie aktywów i pasywów sumą 
302.392.227,22 zł; 

− łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych, zamykający się wynikiem finansowym 
stanowiącym zysk netto w kwocie 21.811.858,21 zł; 

− łączne zestawienie zmian funduszu wskazujące stan funduszu w wysokości 270.286.824,86 zł;  



9 
 

− informacja dodatkowa zbiorcza zawierająca dane zgodnie z załącznikiem numer 12 
do rozporządzenia. 

Łączne sprawozdania zawierają dane zbiorcze z 12 jednostek budżetowych Powiatu, Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

b) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za rok 2024 

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za rok 2024, które stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Dochody Powiatu w 2024 roku zostały zrealizowane średnio w około 97% planu, tj. w wysokości około 
121 mln 898 tys. zł (jest to ogółem prawie o 11 mln zł więcej niż w 2023 r.). 56 % wszystkich 
dochodów stanowią łącznie udziały Powiatu we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych i prawnych w wysokości ponad 43 mln zł oraz subwencja ogólna w kwocie ponad 25 mln zł. 
Kolejne istotne źródła dochodów bieżących to: 

− dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące - prawie 25 mln 294 tys. zł, obejmujące przede 
wszystkim dotacje celowe z budżetu państwa na funkcjonowanie Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności, Środowiskowego Domu Samopomocy,  Domów Pomocy 
Społecznej, czy dotacje na projekty unijne, t.j. „WISIENKA 4”, „#Rodzina”, programy „Erasmus”; 

− wpływy z usług - głównie z tytułu odpłatności za pobyt pensjonariuszy w DPSach oraz 
za udostępnianie zasobu geodezyjnego i kartograficznego – prawie 14 mln 385 tys. zł; 

− wpływy z opłat, głównie komunikacyjnych i za zajęcie pasa drogi – łącznie 3 mln 221 tys. zł. 
Natomiast na dochody majątkowe składają się zasadniczo dochody z tytułu dotacji oraz środków 
przeznaczonych na inwestycje, w tym głównie: środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych ponad 3,5 mln zł, czy środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  ponad 
1 mln 615 tys. zł. 
 
Wydatki powiatu zostały zrealizowane w prawie 91% planu, tj. w wysokości ponad 116 mln 149 tys. zł.   
Najwyższą pozycję w strukturze zrealizowanych wydatków zajmują wydatki sklasyfikowane w dziale: 

− 852 – Pomoc społeczna – około 25,5 mln zł, 

− 801 – Oświata i wychowanie – ponad 21 mln zł, 

− 600 – Transport i łączność – i 750 – Administracja publiczna – po około 18 mln zł. 
 
Wydatki majątkowe zrealizowane w wysokości ponad 20,5 mln zł zostały poniesione na realizację 
32 zadań inwestycyjnych, szczegółowo opisanych w sprawozdaniu i wskazanych w załączniku Nr 6 
do sprawozdania.  
Dominujące znaczenie miały tutaj inwestycje na drogach powiatowych realizowane w każdej gminie, 
ogółem w kwocie niemal 14 mln zł. Do największych należą: 

− 3 zadania w ramach przedsięwzięcia pn. ,,Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników 
ruchu na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego polegająca na budowie przejścia dla pieszych 
w Wiśniowej Górze, budowie chodnika w Kalonce oraz budowie ścieżki rowerowej 
w Andrespolu", 

− „Budowa chodnika w drodze powiatowej nr 2924E ul. Rządowej w miejscowości Kurowice", 

− „Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3303E w m. Czyżeminek", 

− „Nakładki bitumiczne na drodze powiatowej nr 2915E w Karpinie i w m. Wygoda, gm. Brójce", 

− „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2914E na odcinku od ul. Zagajnikowej w Różycy do ul. Dzieci 
Polskich w Gałkowie Dużym",  

− „Modernizacja odcinków dróg powiatowych nr: 2925E na terenie gm. Brójce, 2911E na terenie 
gm. Koluszki, 2902E na terenie gm. Tuszyn w Powiecie Łódzkim Wschodnim". 
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Realizowane były także inwestycje w ramach innych sfer działalności, do największych należą: 

− zadanie realizowane przy współudziale Zarządu Nieruchomości Województwa Łódzkiego 
pn. „Modernizacja elementów budynku przy ul. H. Sienkiewicza 3 w Łodzi", na które wydano 
w 2024 r. prawie 3,4 mln zł. Całkowity koszt zadania realizowanego od 2021 r. wyniósł Powiat wg 
udziału 30% w nieruchomości 3.824.094,57 zł; 

− zakończono realizację zadania pn. „Przebudowa i modernizacja pałacyku na Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Wiśniowej Górze" – na realizację którego łącznie wydatkowano 5.817.268,68 zł. 

 
Niezrealizowane dochody, czy wydatki w zakresie poszczególnych projektów unijnych, czy zadań 
inwestycyjnych  z uwagi na zmianę harmonogramów realizacji zostały przeniesione w celu kontynuacji 
na 2025 rok.  
 
W okresie sprawozdawczym Powiat nie miał żadnego zadłużenia, ostatecznie wynik budżetu wyszedł 
dodatni – zrealizowana została nadwyżka operacyjna w wysokości 5.748.800,16 zł. Natomiast 
skumulowana nadwyżka z lat ubiegłych na dzień 31.12.2024 r. wyniosła ponad 33 mln zł.  

c) przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego sporządzonej 
na dzień 31.12.2024 roku 

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu omówiła informację o stanie mienia Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego sporządzoną na dzień 31.12.2024 roku (załącznik nr 11 do protokołu). 
 
Informacja o stanie mienia Powiatu sporządzona została zgodnie z dyspozycją co do jej zakresu, 
ustalonego w ustawie o finansach publicznych. Opisuje nieruchomości i ich położenie 
dla 14 jednostek budżetowych realizujących zadania powiatu. Od 1 września 2024 r. Powiat wzbogacił 
się o nową jednostkę – Środowiskowy Dom Samopomocy w Wiśniowej Górze. Ogółem wartość 
gruntów będących własnością Powiatu zajmowanych przez jednostki na terenie ponad 16 ha 
nie uległa zmianie w stosunku do poprzedniego roku i wynosi powyżej 4 mln 115 tys. zł. Informacja 
w formie tabelarycznej prezentuje dane dotyczące poszczególnych składników mienia, wartości brutto 
i wartości bilansowej netto w podziale na poszczególne grupy środków trwałych. Najbardziej 
zauważalny jest tutaj wzrost wartości budynków. Wartość budynku Starostwa Powiatowego w Łodzi 
zwiększyła się o ponad 3 mln 800 tys. zł w związku z zakończeniem inwestycji „Modernizacja 
elementów budynku przy ul. Sienkiewicza 3 w Łodzi”. Przyjęto także wartość zakończonej inwestycji 
dotyczącej „Przebudowy i modernizacji pałacyku na Środowiskowy Dom Samopomocy w Wiśniowej 
Górze” w wysokości ponad 5 mln 800 tys. zł. Wartość nieruchomości gruntowych w pasach dróg 
wynosi powyżej 94.786 tys. zł. Wzrost w wyniku zajmowania terenów pod poszerzenie dróg 
powiatowych jest niewielki i wynosi per saldo ponad 117 tys. zł. Długość dróg powiatowych wynosi 
ogółem 229 km i nie uległa zmianie w stosunku do poprzedniego roku. Informacja zawiera również 
zestawienie przyjętych w 2024 roku na stan mienia zadań zrealizowanych na drogach powiatowych 
wartości ogółem powyżej 39 mln 500 tys. zł. Na koniec 2024 r. było 12 inwestycji rozpoczętych 
i niezakończonych o wartości łącznie 8.960.742,56 zł. 

d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania 
budżetu za 2024 rok 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski odczytał Uchwałę 
Nr V/55/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 
22 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z wykonania budżetu za 2024 rok (załącznik nr 12 do protokołu): 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: Anna Adamczewska – przewodniczący, 
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Tomasz Karwicki – członek, Krzysztof Kozik – członek,  uchwala, co następuje: opiniuje pozytywnie 
sprawozdanie Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania budżetu za 2024 rok. 
Uzasadnienie: Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego przedłożył Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok. 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2024 rok biorąc pod uwagę następujące dokumenty: uchwałę Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok wraz ze zmianami budżetu 
i w budżecie podejmowanymi w trakcie jego wykonywania, przekazanymi do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi, informację opisową z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2024 rok, sprawozdania sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej oraz rozporządzenia Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora 
finansów publicznych w zakresie operacji finansowych. Ponadto wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok, tutejszej Izbie przedłożono informację o stanie 
mienia komunalnego. W wyniku oceny wskazanych dokumentów pod kątem poprawności formalno –
rachunkowej oraz zgodności z prawem, Skład Orzekający stwierdził, że przedłożone sprawozdania 
statystyczne sporządzone zostały zgodnie z wymogami rozporządzeń Ministra Finansów w sprawie 
sprawozdawczości i zgodne są z uchwałą budżetową po zmianach. Dane liczbowe zawarte w części 
opisowej sprawozdania wynikają, co do zasady, ze sprawozdań statystycznych. Prognozowane na rok 
2024 dochody Powiatu Łódzkiego Wschodniego zostały wykonane w wysokości 121.897.931,79 zł, 
co stanowi 96,71% planu ustalonego przez Radę. Wydatki zrealizowano w kwocie 116.149.131,63 zł, 
czyli na poziomie 90,69% ustalonego planu. Budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 
5.748.800,16 zł, przy planowanym deficycie w wysokości (-) 2.034.265,57 zł. Na koniec roku 
budżetowego 2024 zachowana została zasada, o której mowa w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych, bowiem dochody bieżące wykonano w wysokości 114.623.992,46 zł, a wydatki bieżące 
wykonane zostały na poziomie 95.606.342,58 zł. Z przedstawionych danych wynika, że została 
osiągnięta nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi w wysokości 19.017.649,88 zł. 
Dochody majątkowe zrealizowano na poziomie 7.273.939,33 zł, wykonując 99,28% planu, w tym 
dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 50.088,34 zł, realizując plan w 100,00%. Wydatki 
majątkowe zrealizowano w wysokości 20.542.789,05 zł, tj. na poziomie 88,02% planu. 
W 2024 roku Powiat Łódzki Wschodni nie planował i nie zaciągnął przychodów zwrotnych. Ponadto 
Powiat nie planował oraz nie wykonał rozchodów. Ze sprawozdania statystycznego Rb-Z (o stanie 
zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji, wg stanu na koniec IV kwartału 
2024 roku) wynika, że Powiat Łódzki Wschodni na koniec 2024 roku nie posiadał zadłużenia. 
Z powyższego sprawozdania wynika również, że na koniec analizowanego okresu sprawozdawczego 
w Powiecie nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie 
na wynikach analizy przedłożonych przez Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego dokumentów 
i dotyczy jedynie formalno–prawnych aspektów wykonywania budżetu w 2024 roku. Nie może być 
zatem uważana za równoznaczną z wszechstronną oceną prawidłowości przebiegu wykonania tegoż 
budżetu. Skład Orzekający w podjętej uchwale nie dokonał oceny celowości ani gospodarności 
w zakresie wykonywania zadań własnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Ocena w tym zakresie, 
stosownie do obowiązujących przepisów, należy do właściwości Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. Podpisała Przewodnicząca 
Składu Orzekającego Anna Adamczewska. 

e) przedstawienie opinii Komisji Stałych i Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego  

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o przedstawienie opinii Komisji. 
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− Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Edyta Waprzko poinformowała, iż opinia 
Komisji jest pozytywna, 

− Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej Pan Mateusz Jaśkiewicz poinformował, 
iż opinia Komisji jest pozytywna, 

− Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Piotr Rybiński poinformował, iż opinia 
Komisji jest pozytywna, 

− Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Golus poinformował, iż opinia Komisji jest 
pozytywna. 

− Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Pani Magdalena Wiśniewska 
poinformowała, iż opinia Komisji jest pozytywna. 

 

f) dyskusja 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 
Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski przedstawił w formie prezentacji multimedialnej 
podsumowanie 2024 roku, jednocześnie z perspektywą na rok 2025 i lata kolejne. Pan Starosta 
powiedział:  

„Szanowni Państwo, rok 2024 w naszym powiecie, to był rok działania dwóch Zarządów. Do 6 maja 
działał Zarząd w składzie z Panem Starostą Andrzejem Opalą i Panią Klaudią Zaborowską-Gorzkiewicz, 
których obecnie z nami nie ma, ale oni też pracowali przez pierwsze 4 miesiące roku, za co bardzo 
serdecznie im dziękuję. Pozostali Członkowie Zarządu są też w obecnym Zarządzie. Natomiast 
wspomnijmy też o tym i dziękuję im za pracę przez część poprzedniego roku. Nowa kadencja, ta nasza, 
w której jesteśmy, rozpoczęła się 6 maja i jest ona troszeczkę inna od poprzednich. Tak naprawdę 
działo się bardzo dużo. Jak Państwo wiecie, wyjeżdżaliśmy w teren na sesje wyjazdowe. 
Obchodziliśmy jubileusz 25-lecia Powiatu, były pikniki powiatowe. Udało nam się zorganizować 
powiatowe dożynki, więc naprawdę działo się dużo. Ja mam wrażenie, że ten Powiat wyszedł w teren 
i został zauważony i taki był cel tych wszystkich wydarzeń. 

W temacie bezpieczeństwa mamy dość dużo wyzwań, których wcześniej nie spodziewaliśmy się. I to 
są wyzwania dotyczące wdrażania nowej ustawy o ochronie ludności. Nie spodziewaliśmy się dlatego, 
że przez wiele lat jako społeczeństwo żyliśmy w poczuciu takiego dużego bezpieczeństwa, że wojna to 
jest gdzieś daleko, że obrona cywilna to tak naprawdę nas nie dotyczy. Dzisiaj wychodzi to trochę 
na pierwszy plan. Ostatni rok to mocne wyposażenie magazynu obrony cywilnej i wdrażanie nowej 
ustawy, a także uruchomienie programu, który za chwilę będzie u Państwa widoczny – 
dofinansowania defibrylatorów dla Ochotniczych Straży Pożarnych, a także projektowanie schronów.  

Następny temat bardzo ważny, to są inwestycje. O tych inwestycjach jest mowa we wszystkich 
raportach, sprawozdaniach. Nie będę ich wymieniał. Chciałbym tylko zaznaczyć, że pozyskaliśmy około 
40 mln zł środków zewnętrznych i chyba trzeba powiedzieć – dwie rekordowe umowy powyżej 
13 mln zł dofinansowania na drogi. To są bardzo duże zastrzyki. Te środki zewnętrzne były i będą 
naszym priorytetem w pozyskiwaniu tych pieniędzy. Na drogi mamy tylko w tym roku w budżecie 
przewidziane 36 mln zł w inwestycjach. Uważam, że to są bardzo duże pieniądze w skali powiatu 
i tego co rozmawiam ze Starostami, to możemy sobie pozwolić naprawdę na wiele. Dlatego też te 
drogi z roku na rok lepiej wyglądają. Nie będę wymieniał tych inwestycji, macie je Państwo 
w sprawozdaniach w budżecie, natomiast chciałbym to podkreślić, że budujemy bardzo dużo i nie 
tylko drogi. Będziemy wchodzić też w inwestycje kubaturowe. 

Nie sposób nie odnieść się do polityki zewnętrznej i chcę, żebyście Państwo to wiedzieli i niech to 
jasno wybrzmi, że współpracujemy z każdym z kim się da. To są relacje zarówno z władzami wyższego 
szczebla – jesteśmy gospodarzami różnych konwentów, spotkań. To u nas tak naprawdę dzieją się 
wydarzenia rangi wojewódzkiej i niektóre ogólnokrajowej. Stawiamy Powiat w centrum tych 
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wydarzeń. Mamy świetne relacje od Ministra, przez Marszałka, Wojewodę i Władze Gmin, którym też 
bardzo serdecznie dziękuję. I myślę, że tworzymy taką dużą, pozytywną energię wokół Powiatu i na 
tym nam zależy -  „wszystkie ręce na pokład” i to się przez ostatni rok działo. I chcę jasno o tym 
wskazywać, że te nasze sukcesy, nie są sukcesami Starosty, Zarządu i Rady, tylko są sukcesami całego 
Powiatu. To także bardzo często są sukcesy wielu instytucji, które dobrze nam życzą i wokół nas 
działają, za co też w tym miejscu bardzo serdecznie im dziękuję. Ale także bardzo się cieszę z nowych 
relacji, które budujemy ze Stowarzyszeniami, Kołami Gospodyń Wiejskich, z Przedsiębiorcami. Tak 
naprawdę z każdą z tych grup społecznych w tym roku organizowaliśmy jakieś spotkania i to był 
naprawdę ciekawy rok.  

W temacie samego Starostwa – mamy naprawdę dobrych pracowników, merytorycznych, 
przygotowanych, na których mogę liczyć. W wielu kwestiach jeszcze się dogrywamy, jeszcze parę 
rzeczy trzeba będzie uzupełnić. Natomiast uważam, że mamy dobre kadry. Ten rok to trochę zmian – 
zmiany, jeśli chodzi o organizację Starostwa, nowe wydziały. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych 
został rozszerzony o nadzór nad Powiatowym Centrum Pomocy rodzinie, Powiatowym Urzędem Pracy, 
Domami Pomocy Społecznej, a także sprawy zdrowia. Wydział Inwestycji, Rozwoju i Dróg został 
poszerzony o strategię i promocję. Natomiast jeśli chodzi o życie Starostwa, to chcę o tym też 
powiedzieć, udało się uregulować sprawę podwyżek. Były w tym roku wysokie podwyżki, jeśli chodzi 
o pracowników. W lipcu była podwyżka procentowa, żeby też unikać spłaszczenia. Natomiast 
w styczniu była kolejna podwyżka kwotowa związana z podniesieniem płacy minimalnej, ale naszą 
decyzją to nie ograniczyło się tylko do pracowników na płacy minimalnej, ale wszystkich pracowników 
Starostwa i jednostek. 
Dużym problemem Starostwa na pewno jest ta siedziba, jeśli chodzi o jej stan. Musicie Państwo 
wiedzieć, że nasi pracownicy pracują w skandalicznych warunkach. Ja się tego wstydzę, jak sufit 
w Wydziale Edukacji spada na głowę pracownikom, jak jest grzyb, jak jest piętro bez działających 
toalet, bądź zimą, czy w maju w tym roku w ogóle pomieszczenia, w których nie da się pracować, bo 
jest kilkanaście stopni ciepła. Więc to są tematy, które będziemy musieli podejmować w najbliższych 
tygodniach, miesiącach albo latach, rozmawiać albo o generalnym remoncie, albo o jakimś innym 
rozwiązaniu. Pracownicy na pewno i interesanci przez nich obsługiwani nie mogą być takich 
warunkach. Ta sala może nie wygląda nowocześnie, ale jest najnowocześniejsza w całym budynku. 
Toalety na dziewiątym piętrze jeszcze jakoś wyglądają, ale zachęcam Państwa, żebyście zeszli na te 
piętra, gdzie pracują ludzie. Naprawdę nie jest tutaj tak różowo, jak by się wydawało.  
Jeśli chodzi o politykę kadrową Starostwa, to zmniejszamy liczbę pracowników i już zeszliśmy 
ze 133 etatów na 127, przy okazji zatrudniając kilku nowych ludzi, ale nikogo nie zwalniamy, nikomu 
nie robimy krzywdy. Zawsze odbywa się to poprzez przesunięcia tam, gdzie pracownicy są bardziej 
potrzebni, bądź przejścia na emeryturę.  
Dzisiaj bardzo dużym problemem jest temat dotyczący archiwizacji, archiwów w ogóle. My nie mamy 
archiwów. Dzisiaj ledwo mieścimy się gdzieś po zapleczach szkół. I to dotyczy zarówno Starostwa 
i wszystkich jednostek - też trzeba będzie na to zwrócić uwagę i też mocno cyfryzować. W geodezji 
to się odbywa, bardzo duża cyfryzacja już w geodezji nastąpiła. Postawiliśmy też na szkolenie 
pracowników. Było szkolenie z pierwszej pomocy dla wszystkich, było też szkolenie z profesorem 
Bralczykiem, szkolenie z radzenia sobie ze stresem w pracy. Wprowadziliśmy elastyczny czas pracy 
dla pracowników, czyli rozpoczęcie pracy między 7:00 a 9:00, a zakończenie między 15:00 a 17:00, 
czyli wychodzimy naprzeciw problemom z dojazdami, z opieką na dziećmi. Staramy się być 
elastycznym pracodawcą. Wprowadziliśmy też na wniosek pracowników karty sportowe z funduszu 
socjalnego. Trochę przeciąga nam się przygotowanie pokoju socjalnego, ale on w najbliższym czasie 
zostanie uruchomiony, bo w tym budynku nie ma pokoju socjalnego, ludzie jedzą obiady na kolanach 
przy biurkach, gdzieś pomiędzy interesantami. To też tak być nie powinno. Chcemy tą jakość pracy 
tutaj poprawić. Udało nam się pozyskać środki z programu „Zdrowy pracownik”, gdzie wszyscy 
pracownicy Starostwa zostaną objęci kompleksowymi badaniami i szkoleniami, z czego bardzo się 
cieszę.  
Kolejny temat też związany jest ze Starostwem. To jest informatyzacja i automatyzacja protestów. 
Jesteśmy na etapie wprowadzania elektronicznego zarządzania dokumentacją. To dotyczy tego roku. 
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Natomiast intensywne przygotowania trwały w roku biegłym. Wprowadziliśmy, jak w całym kraju, 
bezpośrednio e-doręczenia, a także w Wydziale Komunikacji i Transportu zapisy przez Internet. 
Staramy się informatyzować i automatyzować procesy dla interesantów. 

Temat polityki finansowej. Po pierwsze budżet jest zrównoważony, nie mamy długów. Tegoroczny 
budżet jest rekordowy, wydatki sięgają już 156 mln zł. Natomiast wykres pokazuje, jaki udział 
w naszych wydatkach majątkowych, czyli w inwestycjach, mają poszczególne programy, z których 
pozyskujemy pieniądze. Środki z gmin stanowią obecnie tylko trochę ponad 5%. To znaczy, że jeśli ktoś 
mówi o haśle, że powiat inwestuje tylko za pieniądze gmin, to się już mocno zmieniło. To znaczy teraz 
to są głównie środki zewnętrzne, które pozyskujemy, budżet powiatu, rządowy i unijny. Same środki 
finansowe, polityka finansowa, to wspominane przeze mnie rekordowe finansowanie, ale też szukanie 
oszczędności w wydatkach i to się cały czas odbywa. Nie każdy jest z tego zadowolony, że się czepiam 
czasem drobnych wydatków, natomiast od drobnych rzeczy wszystko się zaczyna. Ale jednocześnie 
chcę Państwu powiedzieć, że te podwyżki, o których wspomniałem dla pracowników, kosztowały nas 
6 mln zł rocznie – podwyżki we wszystkich jednostkach Powiatu, razem ze Starostwem, więc to był 
naprawdę duży wysiłek. Jednocześnie udało się do tego doprowadzić bez naruszania struktur 
jakichkolwiek dotychczasowych wydatków. To znaczy nie zabraliśmy nikomu, żeby na te podwyżki 
środki wygospodarować. Uważam, że pracownikom też to się należało.  

Jeśli chodzi o Powiat, ja zawsze proszę, aby zakupy, jeśli to tylko jest możliwe, odbywały się na terenie 
powiatu, nie na terenie Łodzi, ale na terenie powiatu, żeby wspierać lokalne firmy. Nie zawsze nam się 
to udaje, bo jest Prawo zamówień publicznych, natomiast chcę, żebyśmy taki kierunek w finansach 
powiatu przyjmowali, że w pierwszej kolejności pieniądze powiatowe pracują na terenie powiatu. 

W temacie edukacji, jesteśmy organem prowadzącym dla kilku szkół. O Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej dzisiaj już mówiliśmy, ale trzeba podkreślić, że poszerzyliśmy jednostkę o dodatkowe 
kompetencje. Ubiegły rok to była praca nad tym, żebyśmy 1 stycznia 2025 r. mogli uruchomić badania 
przetwarzania słuchowego i dodatkowe czynności i to się dzięki zaangażowaniu kadry w Poradni 
dzieje. I Liceum Ogólnokształcące stawia na współpracę z uczelniami wyższymi. Trwają tam końcowe 
remonty, szkoła została rozbudowana. Chyba mogę się pochwalić, chociaż to dotyczy roku już tego, 
ale te prace i ta działalność zostały super ocenione przez młodych uczniów. Mamy rekordową 
rekrutację. Z 3 klas pierwszych powstanie 5 lub 6, więc I Liceum Ogólnokształcące jest na dobrej 
drodze. I tutaj dziękuję za tą całą pracę w ubiegłym roku, bo ona zaczyna przynosić efekty. Ale mamy 
też II Liceum Ogólnokształcące w Koluszkach. Tutaj postawiliśmy na klasę mundurową. Wniosek, który 
złożyliśmy w zeszłym roku do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, został rozpatrzony 
i certyfikowana klasa mundurowa dla Policji i Straży Granicznej w tej szkole powstaje i też ma to 
wpływ na rekrutację, także ta klasa będzie pełna. Jeśli chodzi o Specjalny Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczy, trwają prace koncepcyjne nad nowym budynkiem. Dzisiaj dzieci niepełnosprawne są 
w budynku, który nigdy nie był przygotowany do tego, że w przyszłości będzie pełnił taką funkcję. To 
jest dawny internat. Jeśli słyszę od dyrekcji, że dwa wózki inwalidzkie nie mogą minąć się na korytarzu, 
to nie jest dla nas powód do chluby. Musimy zadbać o standardy tego budynku. Mamy tam dzieci 
naprawdę potrzebujące, które spędzają tam bardzo dużo czasu. Mamy tam też internat. Dzieci 
w szkole specjalnej, nie tak jak w szkole podstawowej, że lekcje kończą się o godz. 12:00, 13:00 
i dzieciaki idą do domu. W szkole specjalnej często rodzic nie ma wyjścia i to dziecko czeka do godz. 
16:00, 17:00 na odwóz, więc spędza tam większość życia, czasem zostaje też na noc. Mamy internat, 
gdzie 8 dzieci po prostu mieszka w tej szkole. Więc chcę, żebyście Państwo zwrócili uwagę na tę 
placówkę. Ubiegły rok to duże prace koncepcyjne. Myślę, że będziemy rozmawiać o przyszłości tej 
szkoły. Technikum nr 1 przy ul. Wigury - tutaj omawiana termomodernizacja tego budynku, więc 
ubiegły rok to przygotowanie dokumentacji. Przygotowujemy się do modernizacji warsztatów. 
Branżowa szkoła - ta szkoła musi istnieć. To jest szkoła, na której bardzo mi zależy, natomiast mamy tu 
jeszcze trochę do zrobienia, jeśli chodzi o rekrutację. Liczę, że te działania, które w ubiegłym roku 
rozpoczęliśmy, a w tym roku kontynuujemy, przyczynią się do rozwoju tej szkoły. Technikum nr 2 - 
również termomodernizacja budynku, udało się pozyskać środki na budowę bieżni lekkoatletycznej 
i teraz ta budowa będzie trwała. Rozważamy też rozbudowę innego zaplecza sportowego przy tej 
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szkole. Mówiąc wprost, jeśli pojawią się środki Ministerstwa Sportu na pływalnie, o których się 
zapowiada, to rozważamy, czy to nie byłby taki impuls, który mógłby tą szkołę rozbudowywać 
w przyszłości i pozwolić jej istnieć.  
Kończąc temat edukacji średniej, nie możemy zapomnieć o szkołach, których Powiat nie jest organem 
prowadzącym: Liceum Ogólnokształcące w Tuszynie i Liceum Ogólnokształcące w Wiśniowej Górze,  
które bardzo dobrze uzupełniają tę sieć i są one dobrze prowadzone przez Gminy.  
Podsumowując temat opieki w edukacji średniej, to ogromnym wyzwaniem dla nas na najbliższe lata 
będzie sprawienie, że w tych szkołach będzie miał się kto uczyć. Kryzys demograficzny, który dotknął 
nasz kraj, nas dotknie najpóźniej, bo teraz czują to przedszkola, za kilka lat podstawówki, ale do nas 
też za kilka lat dotrze. Jeśli teraz nie zrobimy pewnych ruchów wyprzedzających, to przy dzisiejszym 
1000 uczniów, których mamy w powiatowych szkołach, jeśli demografia spadła o pół, zostanie 500 
uczniów i połowa z tego to dzisiaj są uczniowie często spoza powiatu. Z trzech szkół zrobi nam się 
jedna albo dwie, więc żeby do tego nie dopuścić, musimy robić kroki do przodu. Jednocześnie dużym 
wyzwaniem jest też zachęcenie, aby z oferty tych szkół, bo one znajdują się tylko w Koluszkach, ale 
jednocześnie nie ma dzisiaj większego problemu komunikacyjnego, przynajmniej jeśli chodzi o gminy 
Andrespol i Brójce, żeby do Koluszek się dostać, żeby spróbować zachęcać mieszkańców też innych 
części powiatu do korzystania z tej oferty, która jest dzisiaj skrojona dla mieszkańców. Dzisiaj dojazd 
do Łodzi nie zajmuje wcale więcej czasu, a nasza oferta jest coraz lepsza i będziemy o tym 
przekonywać. 
Jeśli chodzi również o szkoły, to wyzwaniem na pewno jest analiza tematu dotyczącego kształcenia 
dorosłych. Z ciekawostek powiem też, że udało się w ubiegłym roku uruchomić szkolny budżet 
obywatelski, czyli to młodzież decydowała na co wydać część budżetu szkoły. Szkoły realizują też 
projekt  unijny. W I Liceum w zeszłym roku udało się podpisać umowę na pół miliona złotych 
na realizowane zajęcia dodatkowe. Złożony mamy wniosek dla II Liceum, a w przygotowaniu są 
projekty na kilka milionów złotych dla szkół zawodowych.  

W temacie opieki zdrowotnej – my jako powiat mamy to szczęście i nieszczęście, że nie mamy własnej 
publicznej służby zdrowia. Szczęście pod kątem takim, że finansowo dzięki temu powiat jest w dobrej 
kondycji, natomiast nieszczęściem jest to, że z pewnych działań jesteśmy wyłączeni, gdzieś dzieją się 
poza nami, obok nas, więc analizujemy możliwości naszego zaangażowania w opiekę zdrowotną. 
Udało się, że nowa karetka jest Andrespolu, czyli czwarty zespół ratownictwa medycznego 
z początkiem tego roku się pojawił. Prowadzimy analizy dotyczące powołania własnego podmiotu 
medycznego, związanego z centrum zdrowia psychicznego, z poradnią dla seniorów 75+. Obecnie 
trwa dostosowanie obiektu powiatowego przy ul. Korczaka w Koluszkach, gdzie budujemy windę, ale 
chcielibyśmy, żeby w temacie zdrowia troszeczkę więcej powiat zadziałał. Ubiegły rok to głównie 
koncepcje. Mam nadzieję, że niedługo przyjdzie czas na działanie.  

Kolejny temat dotyczący sportu. W sporcie zwiększyliśmy środki o 100% na imprezy sportowe, tutaj 
z inicjatywy Powiatowej Rady Sportu, Przewodniczącego, wracamy do współzawodnictwa 
na poziomie powiatowym w szkołach podstawowych i średnich. 

Temat dotyczący mediów i promocji. Jedni mówią, robicie propagandę, a ja uważam, że łączymy 
powiat. To znaczy celem zasadniczym mediów powiatowych, które zostały powołane, czy to mediów 
społecznościowych, czy gazety, czy programu telewizyjnego, czy kanału na YouTubie, jest przede 
wszystkim prowadzenie polityki powiatu jako ludzie, którzy mogą się poznać, współdziałać, razem coś 
stworzyć i informować siebie o tym nawzajem. I takie jest założenie tych mediów powiatowych. I to 
ma bardzo pozytywny odbiór społeczny. Jak zaczynaliśmy naszą pracę, 1 czerwca 2024 roku, 
Facebookiem Powiatu zainteresowanie wyrażało 3200 osób. Dzisiaj jest to prawie 9000 
obserwujących i nasz Powiat z 15 miejsca wskoczył na 5 miejsce w powiecie. To może żadna 
statystyka, bo to są tylko media społecznościowe, natomiast pokazuje, że to, co my tutaj robimy 
i o czym działamy, ma szersze zainteresowanie niż sesja. Chciałbym, żebyśmy też tak na to patrzyli, 
że informujemy o tym, co my tutaj robimy.  

W temacie komunikacji publicznej, chcę to podkreślić, że będziemy dążyć do tego, żeby komunikacja 
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publiczna była na jak najwyższym poziomie. Współpraca z Łódzką Koleją Aglomeracyjną, współpraca 
gmin z MPK, ma stworzyć szkielet przyszłej sieci komunikacji publicznej. Jest to dla mnie naprawdę 
istotna sprawa, żeby powiat z tego zadania się nie migał.  

W temacie współpracy z Policją wielokrotnie mówiliśmy to na sesji, otworzyliśmy taki trochę nowy 
rozdział. Współfinansujemy zakupy sprzętu. Policja też nas słucha w tematach dotyczących 
bezpieczeństwa, czynnie uczestniczy w Komisji Bezpieczeństwa, wymieniamy się danymi. Współpracę 
z Policją oceniam jak najlepiej. W temacie Straży Pożarnej - to jest administracja zespolona, natomiast 
rozumiemy się, współpracujemy, przygotowujemy się do współpracy przy termomodernizacji 
komendy z Komendą Wojewódzką, zadeklarowaliśmy nasze wsparcie. Przygotowujemy się w temacie 
boiska sportowego, które mogłoby służyć zarówno szkołom powiatowym, jak i straży. Cały czas 
„na tapecie” jest temat jednostki ratowniczo - gaśniczej w Tuszynie. Czekamy na decyzję władz 
wyższych w tej sprawie. Również współpracę z Komendą, jak i współpracę z innymi służbami 
z administracji zespolonej, oceniam jak najlepiej. My tu spotykamy się raz w roku na sprawozdaniach, 
ale Powiatowy Lekarz Weterynarii, Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna, Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego to są instytucje, z którymi współdziałamy na co dzień i mimo, 
że mamy tylko pośredni wpływ na ich działalność, to jest to współpraca, która na pewno na teren 
powiatu i na jego mieszkańców ma wpływ.  

Temat Powiatowego Urzędu Pracy. Dzisiaj też wspominaliśmy o realizowanych projektach. Ubiegły rok 
to ogromna praca związana z przygotowaniem się do wejścia w życie nowej ustawy, dużo zmian, mam 
nadzieję, że na lepsze. Wyjście do ludzi Powiatowego Urzędu Pracy jak najbardziej jest widoczne, jest 
szersza informacja o formach wsparcia, jest udział w różnych wydarzeniach. 

W temacie zarządzania drogami – powołaliśmy Biuro Zarządu Dróg. Jeszcze to nie działa tak jak bym 
chciał. Natomiast większe zaangażowanie w bieżące utrzymanie dróg na pewno będzie z naszej strony, 
bo to, że przekazaliśmy zadanie gminom wcale nie oznacza, że mamy się drogami już nie interesować, 
więc tu na pewno będę chciał jeszcze w temacie dróg trochę podziałać. Natomiast ubiegły rok, 
powołanie tego Biura już wpłynęło na pewną koordynację niektórych działań. Zabezpieczyliśmy 
dodatkowe środki, spotkaliśmy się w ubiegłym roku z zarządcami, ustalamy sobie priorytety, więc 
te tematy idą do przodu.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie to jest jednostka, która wykonuje bardzo dużo pracy, której 
nie widać, od której zależy życie wielu ludzi. Cały poprzedni rok tej pracy naprawdę trzeba ocenić 
pozytywnie. To ciężka praca przy rodzinach zastępczych, przy osobach niepełnosprawnych, Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Duża wykonana praca ze strony PCPR, której często nie widać, 
a to są ludzkie problemy. I mierzyliśmy się z takimi wyzwaniami, o których nawet te statystyki i tabele 
nie mówią, jak kilkunastoletnia dziewczyna jeszcze w szkole podstawowej w ciąży, którą musieliśmy 
się zaopiekować, bezdomne dziecko w jednej z naszych gmin, około 200 dzieci w pieczy zastępczej, 
rodziny z różnymi problemami, które ciężko zmierzyć. Praca PCPR naprawdę jest wykonywana 
w sposób bardzo dobry i bardzo im za to dziękuję. To był rok wyzwań, ale też realizacji bardzo 
ważnych projektów: „Wisienka” i „#Rodzina”. PCPR pozyskał środki, rozlicza te działania, za co również 
dziękuję. Są to rekordowe pieniądze ze strony środków unijnych, jakie na terenie naszego powiatu 
obecnie pracują i PCPR wraz z partnerami te projekty realizuje.  

Na terenie powiatu działa nieodpłatna pomoc prawna. Dzięki promocji tego miejsca ilość wizyt 
w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej wzrosła o 100% i oby rosła jak najwięcej, bo po to 
adwokaci i radcowie prawni są, żeby tych porad udzielać. Więc cieszę się, że to udało się w ubiegłym 
roku lekko poprawić.  

W temacie DPS w Lisowicach – udało się pozyskać w ubiegłym roku rekordowe pieniądze na remont, 
ale też czeka nas rozbudowa, więc dużo wyzwań. To jest na pewno miejsce, o którym też warto 
pamiętać. Jeśli chodzi natomiast o Wiśniową Górę, to powstało nam takie centrum pomocy, w którym 
z jednej strony mamy dobrze działający DPS, ale mamy też własny WTZ. W ubiegłym roku udało się 
otworzyć Środowiskowy Dom Samopomocy, działa Dzienny Dom Pomocy. Przed nami wyzwania 
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dotyczące opieki wytchnieniowej. Mamy spore koszty związane z dowozem uczestników. To na pewno 
też jest problem, o którym będziemy musieli porozmawiać. Myślimy o nowych inwestycjach, 
rozważaliśmy ostatnio budowę własnej pralni, bo pierzemy 3 tony ubrań rocznie. Cały czas ten obiekt 
ma się rozwijać i cieszę się, że on jest. 

W temacie kultury – w wielu miejscach się pojawiamy, rozmawiamy. Analizując ubiegły rok, to było 
bardzo dużo wydarzeń. W kilkudziesięciu wydarzeniach Powiat wziął udział, do których się trochę 
dołożyliśmy, gdzieś się pojawiliśmy. I cieszę się, że na tych projektach kulturalnych też nas widać.  

Proszę Państwa bardzo dziękuję, bo plany mamy jeszcze potężne, po części o tym też była mowa tutaj. 
Dziękuję Radnym. Dziękuję Zarządowi, pracownikom Starostwa, Wójtom, Burmistrzom Gmin, bo bez 
ich współpracy wiele inicjatyw nie byłoby możliwych. Dziękuję szefom powiatowych instytucji, 
pracownikom tych instytucji i przede wszystkim dziękuję mieszkańcom powiatu za energię, którą nam 
dają do tego, żeby te rzeczy robić i dziękuję za tą część sprawozdania”. 

Przewodniczący Rady podziękował Panu Staroście za przygotowanie materiału. 

Ze strony Radych nie było zgłoszeń do dyskusji. Na tym dyskusję zakończono. 

g) głosowanie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2024 
i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2024 rok. 

a) przedstawienie wniosku oraz stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2024 rok 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Sylwester Golus przedstawił wniosek oraz stanowisko 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok (załącznik nr 15 do protokołu).  
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na temat 
sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok 
i informacją o stanie mienia Powiatu sporządzoną na dzień 31 grudnia 2024 roku wnioskuje 
o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok.  
Stanowisko Komisji Rewizyjnej: Komisja Rewizyjna rozpatrzyła przedstawione przez Zarząd Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego dokumenty w postaci: sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok; informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na dzień 31 grudnia 2024 roku; sprawozdania finansowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2024 rok. Ponadto Komisja rozpatrzyła, skontrolowała i przeanalizowała przedstawione 
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sprawozdania i informacje Zarządu, a także sprawozdania jednostkowe jednostek organizacyjnych 
Powiatu i komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Łodzi nadzorujących realizację 
poszczególnych części budżetu Powiatu. 
Komisja Rewizyjna ustaliła, że realizacja uchwał Rady Powiatu podjętych w 2024 roku przebiegała 
prawidłowo. Zaplanowane zadania roczne rzeczowo i finansowo zostały zrealizowane i rozliczone. 
Komisja Rewizyjna zapoznała się i przeanalizowała kontrole wewnętrzne i zewnętrzne 
przeprowadzone w 2024 roku.  
Z zadań inwestycyjnych skontrolowano realizację zadań inwestycyjnych realizowanych przez 
Starostwo Powiatowe w Łodzi. Komisja Rewizyjna skontrolowała i przyjęła rozliczenie dotacji 
otrzymywanych przez Powiat i udzielanych przez Powiat w 2024 roku. Komisja Rewizyjna nie 
stwierdziła realizacji zadań nieobjętych planem finansowym, nie stwierdziła przekroczenia 
planowanych wydatków, a także powstania zobowiązań wymagalnych. Komisja Rewizyjna sprawdziła 
roczne rozliczenie wykonanych dochodów i wydatków, z którego wynika, iż według stanu na dzień 
31 grudnia 2024 roku: 

− dochody zrealizowane zostały w wysokości 121.897.931,79 zł, co stanowi 96,71% ustalonego 
planu dochodów; 

− wydatki zrealizowane zostały w wysokości 116.149.131,63 zł, co stanowi 90,69% ustalonego 
planu wydatków. 

Różnica pomiędzy zrealizowanymi dochodami i wydatkami wyniosła (+) 5.748.800,16 zł i stanowi 
nadwyżkę budżetu. Przychody zrealizowane zostały w wysokości 27.895.492,03 zł. Kwota długu 
Powiatu zgodnie z przedłożonymi dokumentami rozliczona według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. 
wyniosła 0,00 zł. W 2024 roku Powiat Łódzki Wschodni nie zaciągnął przychodów zwrotnych oraz nie 
planował i nie wykonał rozchodów. Pozostałe ustalenia zawarte zostały w dwóch odrębnych 
protokołach z posiedzeń Komisji Rewizyjnej.  
Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 
Powiatu za 2024 rok oraz informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego sporządzonej 
według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku i zapoznaniu się z opiniami komisji stałych Rady Powiatu, 
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na temat sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z wykonania budżetu za 2024 rok, wnioskuje jak na wstępie o udzielenie absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok.  
 
Pan Sylwester Golus – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dodał ze swej strony, że jak wiemy, to jest 
pierwszy rok działania nowego Zarządu i nowego Pana Starosty. Pierwszy budżet jest autorstwa tego 
Zarządu i Pana Starosty. W sprawach, które najbardziej nas interesują, w sprawach inwestycyjnych, 
wszystko zostało zrealizowane, wykonane. Nie ma tutaj zadłużeń Powiatu i finanse Powiatu są 
w dobrym stanie. Poza tym, widzimy tutaj aktywność nowego Zarządu, szczególnie Pana Starosty, 
szereg pomysłów zrealizowanych, które Pan Starosta wymienił, sesje wyjazdowe, pikniki powiatowe 
oraz ostatnio pielgrzymka do Gniezna, za którą Pan Radny podziękował.  
Pan Sylwester Golus powiedział, że z pełnym przekonaniem będzie głosował za absolutorium dla 
nowego Zarządu. Dodał, że też jest zadaniowcem, na pewne zadania się umówił z Zarządem, z Panem 
Starostą i myśli, że to wszystko będzie zrealizowane. Dlatego też właśnie będzie głosował 
za absolutorium dla Zarządu. Pan Radny nadmienił, że w sprawach różnych odniesie się jeszcze 
do pielgrzymki i innych spraw.  
 

b) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego odczytał Uchwałę Nr V/120/2025 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 czerwca 2025 roku w sprawie 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie absolutorium 



19 
 

Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok (załącznik nr 16 do protokołu): 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: Anna Adamczewska – przewodniczący, 
Tomasz Karwicki – członek, Krzysztof Kozik – członek, uchwala, co następuje: nie zgłasza zastrzeżeń 
do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok.  
Uzasadnienie: W dniu 4 czerwca 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 30 maja 2025 roku 
w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok wraz 
z protokołami nr 14/2025 i 15/2025 z posiedzeń Komisji Rewizyjnej w dniach 24 kwietnia i 30 maja 
2025 roku oraz listami członków Komisji uczestniczących w posiedzeniach. Ponadto w dniu 11 czerwca 
2025 roku wpłynęło uzupełnienie do protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 30 maja 
2025 roku. 
Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na posiedzeniach w dniach 24 kwietnia i 30 maja 2025 roku 
rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Powiatu za 2024 rok, sprawozdanie Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok wraz z opinią Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informację o stanie mienia 
Powiatu na dzień 31 grudnia 2024 roku. 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu za 2024 rok i postanowiła 
wystąpić do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego absolutorium. Wniosek ten został przyjęty jednogłośnie, w obecności 
czterech członków Komisji na pięcioosobowy skład (4 głosami „za"). 
Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający stwierdził, 
że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, jak w sentencji niniejszej uchwały. 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. Podpisała Anna Adamczewska 
Przewodnicząca Składu Orzekającego. 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na temat projektu uchwały w sprawie absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na temat projektu 
uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok. 

Pan Sylwester Golus – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż opinia Komisji jest 
pozytywna. 

d) dyskusja 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zabrał głos na wstępie. Stwierdził, że jeżeli słyszy 
od Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sylwestra Golusa tak pozytywne słowa, to przedstawia 
to szerzej. Radny Sylwester Golus ma takie podejście do sprawy, że jeżeli jest coś dobrze to chwali, 
jeżeli coś jest źle to mówi o tym. To jest bardzo ważny atut i dobrze, że Radny jest szefem komisji 
i dobrze wypełnia te obowiązki. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji.  

Pani Marta Stasiak – Członek Zarządu Powiatu przyłączyła się do głosu Pana Przewodniczącego 
i podziękowała za ocenę Komisji. 
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Nie było innych zgłoszeń ze strony Radnych. Na tym dyskusję zakończono. 

e) głosowanie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 2. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Sokołowski pogratulował Zarządowi absolutorium, 
na które jak najbardziej Zarząd zasłużył. Pan Przewodniczący pogratulował Staroście takiego wyniku 
w głosowaniu, bo to jest bardzo ważne.  

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski bardzo serdecznie podziękował za to zaufanie, 
za absolutorium. Szczególnie podziękował też w imieniu pracowników Starostwa, bo tak naprawdę 
to wspólna praca jest w ten sposób oceniana. Pan Starosta dodał, że na te dwa wstrzymujące się głosy 
postaramy się zapracować jeszcze bardziej solidnie. 

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 
Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi.  

Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i zwrócił 
się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, w której udziela się wsparcia Komendzie Powiatowej 
Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach poprzez przekazanie środków finansowych 
w wysokości 90.000,00 zł na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji powiatu 
łódzkiego wschodniego w Koluszkach.  

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”-2. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
 
Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski poinformował, że Komendant Powiatowy Policji 
nie mógł uczestniczyć w sesji ze względu na naradę w Komendzie Wojewódzkiej Policji, natomiast 
upoważnił Starostę i Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego, żeby Radnym podziękować za to 
wsparcie. Na terenie naszego powiatu pojawi się kolejny radiowóz. Obecnie Komenda Główna Policji 
prowadzi taką politykę, że 50% środków musi przekazać samorząd, a 50% stanowią środki 
z Komendy. W tym roku są to środki od Powiatu i od Gminy Koluszki. W ubiegłym roku środki na 
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nowe radiowozy przekazała Gmina Tuszyn, Gmina Brójce, Gmina Andrespol, Gmina Nowosolna 
i Rzgów, więc pozwala to odmłodzić flotę. 

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Łódzkiemu na realizację zadania pn.: „Dofinansowanie w formie dotacji celowej 
Kolejowej Komunikacji Autobusowej uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie 
Samorządu Województwa Łódzkiego".  

Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i zwrócił 
się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, w której udziela się Województwu Łódzkiemu 
pomocy finansowej do wysokości 605.105,00 zł na realizację zadania pn.: „Dofinansowanie w formie 
dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną 
na zlecenie Samorządu Województwa Łódzkiego", stanowiącego ofertę w ramach wojewódzkich 
kolejowych przewozów pasażerskich organizowanych i dotowanych przez Samorząd Województwa 
Łódzkiego w roku 2025. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały, 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  
 
Pani Ewa Kotecka – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu podziękowała za to głosowanie, a także Panu 
Staroście za zaangażowanie w powstanie tej linii autobusowej, która będzie łączyć z linią kolejową. 
Dodała, że jest ogromnie szczęśliwa, że udaje się to w tak krótkim czasie dopiąć do końca. Wiadomo, 
że już 1 lipca będą uruchamiane pierwsze kursy, a wszystko zaczęło się w lutym. Odbyło się kilka 
merytorycznych spotkań i Pani Radna we wszystkich uczestniczyła.  

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski dodał, że szczególnie dziękuje Samorządowi 
Województwa Łódzkiego, który wziął na siebie główny ciężar finansowania tej komunikacji – 80% 
kosztów ponosi właśnie Samorząd Województwa, 10% to udział Powiatu, a 10% to jest udział 
poszczególnych Gmin, przez których teren ta komunikacja przebiega. Pan Starosta podziękował 
również Burmistrzom, Wójtom i Radom tych Gmin. Pan Starosta wyraził nadzieję, że ten rodzaj 
komunikacji na naszym terenie będzie się rozwijał. Jesteśmy otwarci na prośby mieszkańców, 
informacje, sugestie i uwagi. Pan Starosta poprosił, żeby Radni brali w tym czynny udział. Będzie 
rozszerzana też współpraca z MPK łódzkim, które dociera do poszczególnych gmin. Dochodzimy 
do momentu, w którym wszystkie gminy powiatu objęte są zorganizowaną komunikacją publiczną. 
Jeśli uda nam się to wszystko mądrze skoordynować, to naprawdę mamy szansę zostać modelowym 
powiatem, jeśli chodzi o te usługi.  
Pan Starosta bardzo serdecznie podziękował Pani Radnej Ewie Koteckiej, która uczestniczyła 
w spotkaniach w gminie Tuszyn i brała udział w tworzeniu tej komunikacji. Komunikacja, która 
od 1 lipca pojawi się w Tuszynie, to jest też duży sukces samorządu Tuszyna, który brał udział 
w uzgodnieniach i wziął na siebie główny ciężar ustalenia przystanków. Pan Starosta wyraził nadzieję, 
że  przystanki zostały dobrane odpowiednio, żeby mieszkańcy byli zadowoleni. Będziemy reagować 
też na sugestie i propozycje.  
Pan Starosta podsumował, że wierzy, iż te rozwiązania będą się na naszym terenie przyjmować, 
a linie, które już funkcjonują, są tego najlepszym przykładem.  
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Pani Radna Magdalena Wiśniewska dodała, że na obradach Komisji rozmowa na temat transportu 
publicznego i udzielania tego dofinansowania trwała dłużej. I rzeczywiście w świetle danych GUS-u, 
który opublikował w tym roku raport dotyczący korzystania z transportu publicznego, Powiat Łódzki 
Wschodni ma szansę być ogólnopolskim liderem. Pani Radna powiedziała, że jest wdzięczna 
Zarządowi i Panu Staroście za to, że uwzględnia potrzeby komunikacyjne naszych mieszkańców, 
że nie będą oni wykluczeni komunikacyjnie, a także będziemy pozytywnie oddziaływać na otoczenie, 
dzięki temu, że transport publiczny będzie wybierany przez mieszkańców, a nie komunikacja 
własnymi samochodami.  

Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2025 – 2028.   

Projekt uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu. Pani Skarbnik omówiła 
najważniejsze zmiany. 
W przedstawionym projekcie uchwały proponuje się dokonać zwiększenia planu dochodów 
i wydatków o kwotę ponad 1 mln 57 tys. zł. Po pierwsze wprowadzamy do planu dochodów środki 
unijne w wysokości powyżej 844 tys. zł, w związku z zatwierdzeniem wniosku o płatność do projektu 
dotyczącego rozbudowy drogi powiatowej na odcinku od ul. Zagadkowej w Różycy do ul. Dzieci 
Polskich w Gałkowie Dużym. Otrzymaliśmy pomoc finansową z budżetu Samorządu Województwa 
Łódzkiego w ramach programu „Łódzkie dla klimatu” w wysokości 150 tys. zł na realizację zadania 
pod nazwą „Pielęgnacja zieleni i ochrona bioróżnorodności w parku dworskim w Lisowicach”. Wraz 
ze środkami Powiatu ogółem wartość tego zadania wyniesie 226 tys. 500 zł. W ramach działu 600 
zabezpieczamy kwotę 605 tys. 105 zł na dofinansowanie w formie dotacji celowej kolejowej 
komunikacji autobusowej, uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną. W dziale 851 Ochrona 
zdrowia wprowadza się kwotę 24.600 zł z przeznaczeniem na zlecenie wykonania analizy dostępności 
do usług ochrony zdrowia na terenie powiatu łódzkiego wschodniego. Ponadto do planu zadań 
inwestycyjnych wprowadzone zostają 4 nowe zadania inwestycyjne, między innymi „Przebudowa 
boiska piłkarskiego na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego 
wschodniego z siedzibą w Koluszkach” w kwocie 40 tys. zł na opracowanie dokumentacji projektowej 
w związku z ubieganiem się o dofinansowanie realizacji zadania z programu ogłoszonego przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki. Kolejne nowe zadanie „Modernizacja łazienki w budynku I Liceum 
Ogólnokształcącego w Koluszkach” w kwocie 85 tys. zł, a także zapewniamy dofinansowanie zakupu 
samochodu osobowego w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego 
wschodniego w Koluszkach w kwocie 90 tys. zł. 
 
Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2024 rok.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania do projektu uchwały. 
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Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 
Administracyjnemu w Łodzi odpowiedzi na skargę.  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Radni otrzymali w materiałach skargę złożoną przez prywatną 
praktykę fizjoterapeutyczną ze Rzgowa.  

Pierwszy projekt dotyczy skargi na Uchwałę Nr XIII/101/2025 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2025. 

Zostało to omówione na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Propozycja odpowiedzi 
na skargę zawarta jest w załączniku do uchwały. Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są 
zapytania z ich strony. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

Pkt 14. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 
Administracyjnemu w Łodzi odpowiedzi na skargę.  

Projekt dotyczy skargi na Uchwałę Nr XIII/102/2025 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
26 marca 2025 r. sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej dla 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2025 roku. 

Zostało to omówione na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Propozycja odpowiedzi na 
skargę zawarta jest w załączniku do uchwały. Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są 
zapytania z ich strony. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
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Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu.   

Pkt 15. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

1) Pani Radna Edyta Waprzko powiedziała, że w dniu 14 czerwca 2025 r. odbyła się pielgrzymka 
do Gniezna, ważnego miejsca dla naszej historii.  Był to bardzo piękny akcent podsumowujący 
jubileusz dwudziestopięciolecia Powiatu, z racji tego, że jego patronem jest Święty Wojciech. Pani 
Radna podziękowała Panu Staroście Mateuszowi Karwowskiemu, Pani Wicestaroście Ewie Gładysz 
za podjęcie tak ważnej inicjatywy, a także wszystkim pracownikom, którzy włączyli się 
w przygotowanie tego wydarzenia. Wszystko było bardzo dobrze zorganizowane. Podziękowania 
przekazała także w imieniu uczestników pielgrzymki ze Rzgowa i z Tuszyna. 

2) Pan Radny Sylwester Golus stwierdził, że chciałby odnieść się do dwóch pozytywnych wydarzeń, 
które miały miejsce ostatnio w życiu naszej społeczności. 
Pierwsze to pielgrzymka do Gniezna. Można powiedzieć, że przejdzie to do historii naszego 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Pielgrzymowaliśmy do Gniezna z tej racji, że tam znajdują się 
relikwie św. Wojciecha, patrona naszego Powiatu, również patrona Polski. Wydarzenie to miało 
przede wszystkim wymiar religijny i było niezwykłym przeżyciem duchowym. Było też formą 
podziękowania za 25 lat istnienia naszego Powiatu. Centralnym punktem była uroczysta Msza 
Święta celebrowana przez księdza biskupa Zbigniewa Wołkowicza. Była to piękna uroczystość. 
Również zwiedziliśmy wiele zabytków, dotyczących historii państwowości polskiej. Uczestnicy 
pielgrzymki mogli później porozmawiać również z księdzem biskupem. W pielgrzymce udział 
wzięło 750 osób z całego powiatu. Pan Sylwester Golus podziękował organizatorom, 
pomysłodawcom: Panu Mateuszowi Karwowskiemu i Pani Ewie Gładysz, za to, że taką inicjatywę 
podjęli. Pan Radny przekazał również podziękowania od Pań z Koła Gospodyń Wiejskich z 
Kruszowa, od rodziców dzieci pierwszokomunijnych, od księdza proboszcza, księdza profesora 
Marka Stępniaka. Podziękował służbom Powiatu, gdyż wszystko było zorganizowane doskonale. 
Pan Radny dodał, że za zorganizowanie pielgrzymki Pan Starosta ma bardzo duży plus na 
przyszłość, ale myśli też, iż zadania inwestycyjne, na które się umówili, będą realizowane. 
Pan Sylwester Golus powiedział, że drugim takim pozytywnym wydarzeniem, do którego chciałby 
się odnieść, są zakończone wybory prezydenckie, gdzie była zacięta rywalizacja. Zawsze jest 
w demokracji tak, że ktoś wygrywa, ktoś przegrywa. Pan Radny podziękował wszystkim wyborcom 
Zjednoczonej Prawicy, Konfederacji, jak również wyborcom Adriana Zandberga, którzy wsparli 
dr Nawrockiego. Dobrze jest, kiedy władze są zróżnicowane i nie ma monopolu, tak było kiedyś, 
zjednoczona prawica miała monopol i na dobre im to nie wyszło, tak było też wcześniej 
w poprzednich rządach. Dodał, że za dobrą monetę bierze słowa, które Karol Nawrocki powiedział, 
kiedy wręczano mu nominację, że będzie starał się zasypywać rowy nienawiści, bo możemy się 
różnić poglądami, tak jest w demokracji, ale powinniśmy się szanować. Pan Golus powiedział, 
że jego celem jest właśnie, żeby na argumenty tutaj dyskutować, a nie próbować anihilacji 
swojego przeciwnika. Wyraził nadzieję, że przy deklaracji wszystkich stron jest możliwe 
porozumienie. 

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski podziękował za miłe słowa, szczególnie dla 
pracowników Starostwa, bo tak naprawdę to ich ogromny wysiłek wpłynął na organizację 
pielgrzymki. Pan Starosta podziękował wszystkim uczestnikom tego wydarzenia, którzy też 
pokrywali koszty dojazdu i za to, że chcieli tam po prostu być. Te 750 osób, to znaczy, że było to 
dobre spotkanie, które służyło budowaniu wspólnych relacji mieszkańców powiatu, bo byli tak 
naprawdę przedstawiciele wszystkich gmin i to jest bardzo istotne. Pan Starosta jeszcze raz 
podziękował pracownikom, a na wyróżnienie zasługuje Pani Angelika Piekarek z Biura Promocji, 
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która była głównym organizatorem, Naczelnik Adam Olek i wszystkie osoby, które też 
zdecydowały się tam pojechać w wolnym czasie. To była sobota, to był dzień pracy, 
nieobowiązkowy dla tych osób.  

3) Pan Starosta poinformował, że na początku miesiąca, po rozmowach o sprawozdaniu rocznym 
Komendy Powiatowej Policji, skierował wniosek do Prokuratury Okręgowej w Łodzi z prośbą 
o rozważenie utworzenia na administrowanym przez nas terenie, czyli na terenie powiatu 
łódzkiego wschodniego, jednostki podległej. Na dzień dzisiejszy Powiat Łódzki Wschodni nie ma 
własnej prokuratury. Prowadzi to do wielu problemów. Radiowozy Policji krążą pomiędzy 
Piotrkowem, Pabianicami, Prokuraturą Łódź-Widzew, a Brzezinami. Często policjanci tracą prawie 
cały dzień na to, żeby pojechać z dokumentami do prokuratury. Pan Starosta zwrócił również 
uwagę na różny stopień przygotowania poszczególnych postępowań, komplikacji dla 
mieszkańców, którzy nie wiedzą, która prokuratura jest niewłaściwa, gdzie z jaką sprawą się 
zgłosić.  
Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego w ubiegłym roku prowadziła 1189 
postępowań przygotowawczych w Prokuraturach: Prokuraturze w Brzezinach, Prokuraturze Łódź-
Widzew, Prokuraturze w  Piotrkowie Trybunalskim, Prokuraturze w Pabianicach oraz 290 
postępowań sprawdzających, które też podzielone były na te 4 prokuratury. Powoduje to wiele 
problemów, stąd nasza inicjatywa i prośba o pochylenie się nad tym. Będą w tej sprawie rozmowy 
także z przedstawicielami Ministerstwa Sprawiedliwości, aby na terenie powiatu łódzkiego 
wschodniego, tak jak mamy własną Policję i Straż Pożarną, abyśmy mieli też własną jednostkę 
prokuratury. Pan Starosta będzie informował o dalszych czynnościach w tej sprawie.   

4) Pani Marta Stasiak – Członek Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego powiedziała, że niejako 
wywołana do odpowiedzi, pragnie serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom, również 
powiatu łódzkiego wschodniego, za wsparcie kampanii Rafała Trzaskowskiego. Rzeczywiście 
demokracja ma to do siebie, że ktoś wygrywa, ktoś przegrywa. W tym przypadku wyniki wyborów 
akurat były takie, a nie inne. Niemniej jednak rzeczywiście, mówiąc kolokwialnie „poszło 
na żyletki”. Pani Radna dodała, że jest zadowolona, że tutaj w powiecie łódzkim wschodnim 
jesteśmy w stanie porozumiewać się, pomimo pewnych swoich osobistych politycznych 
przekonań.  

5) Pan Radny Mirosław Sójka powiedział, że również chciałby podziękować za organizację 
pielgrzymki, o czym już poprzednicy powiedzieli.   
Pan Radny pogratulował Zarządowi Powiatu absolutorium. Dodał, że weszliśmy płynnie 
w kadencję w ubiegłym roku dzięki doświadczeniu członków Zarządu i inicjatywom Pana Starosty.  

Pkt 16. porządku obrad – Zamknięcie XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady XVI Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


